Alea pitkae

3. n.
Z. (Zarz)
AN. 25 (a-b)

R  I
PANEGYRICVS
LVDOVICO XIII.
DICTVS.

Tegisti glorie verticem, REX INVICTISSIME, adeptas votorum summam, fortunatissima Galilia, tenes fastigium dignitatis, Christiana

Religio. Bellum illud aliquando confemus, ad quod vnum, toto seculo communia omnium vota, priuata singulorum studia, publica comitiorum consulta, sacrorum augusta solemnia, Regum expeditiones innumeræ, multum, terra marique contentio prælorum; belli, pacisque quotidiana consilia, Reipublicæ demum totius rationes, motus, sensus vniuersi referebantur:

*Item A. ne
in monte Regy
ad iherusalem.*

ne quis possit ambigere, quin hoc uno
cardine fortuna Ciuium, sors Galliarum,
maiestas Imperii niteretur. Habet su-
perbia suos gradus, ad extremum de-
uoluitur, postquam peruenit ad primū;
qui non nouit ultra crescere, ruere cœ-
pit, nihilque tam propinquum est casui,
quam quod est summum: cælum ipsum,
quo nihil altius occurrit aspetui, fa-
tum expestat, & momento sapissimè
perit, quod agrè seculum peperit. Sic
illa iacent tot annis sudata perduelli-
um propugnacula, dissipatae sunt ingen-
tes illarum Britannorum classes, vtrorum-
que iuncta cum extrema rerum de-
speratione incredibilis audacia corru-
it; terræ, maria, tempestates succubu-
erunt fortitudini Regiarum: locis demum
vniuersis profligata Rebellio, simul o-
mnia sibi sensit præter inferos esse con-
clusa. Quæ immensitas gloria, natu-
ram totam vnius triumphi pompa tra-
ducere! utque pauci homines parer
dilice-

discerent, elementis omnibus imperare! Quod si adhuc aliquis ex illa furiosorum hominum turba, qui humanæ fidei desertores, sensim à diuina deficiunt, de æternitate huius imperii dubitauit; fateatur errorem suum hodie, postquam illud videt perduellionis ruinis impositum; felicique commutatione fatorum, à REGE LVDOVICO, immortalitatem regni, nominisq; Galli confirmatam, ex quo hæreticus desertor occubuit. Qui enim cœlum aut Iubentiūs laboret aut gloriōsiūs, quam ei Principi qui Numinis hostes euerit? Quem alium coronet ambitu seculorum, & temporum, quam eum, à quo tot laureis coronatur? Delubris eos coluit Antiquitas, qui istis minora fecissent, & pro Diis habiti sunt apud suos, qui tecum, REX FORTISSIME, comparati vix homines viderentur. Quot tu ergo fana? si vixisses illis temporibus, neque te ad fœlicitatem no-

stram fata seruassent, quas ædes? quo
numine consecrasses? Quam Religio-
nem populis attulisses? Non ciues, ut
aliorum solebant, sic tuum funus ex-
pectassent, tempus illud sacrificiis oc-
cupassent; ipse viuus habitasses in tem-
plis, auxilles orbis ceremonias, & aris
impositus, quibus auribus nostra nunc
percipis, eisdem omnium vota gentiū
accepilles. Verum tu qui solidis abun-
das laudibus, hac inani superstitione
non indiges. Non crescit mendacio
veritas; ad Superos, vita, non fama nos
euehit, Tuis maior es incrementis, quam
sicutæ religionis encomiis; mauis subli-
mi demissione maiestatem tuam extol-
lere, quam abiecta superbia, & sordi-
do fastu deprimere. C udes conscien-
tiæ bonis, nullaque præterea re, quam
virtute, vis cæteris eminere mortali-
bus; adeoque diuina cum facias, huma-
nam sortem non erubescis. Facestat
ergo vana hæc species religionis, ve-
tat